
Styrelsens verksamhetsberättelse för Åsundens FVO år 2023 
 
Styrelsens 9 ledamöter har under året varit: 
 
Ordförande: Tomas Monell  -2024 (firmatecknare) 
Kassör:  Christer Rödin  -2025 (firmatecknare) 
Sekreterare:  Jonas Siverholm -2025 
Ledamöter: Edith Gustavsson  -2024 

Christer Johansson -2025 
                     Henric Wiström -2024 

Britt-Marie Lennman -2025 
Per Rydell  -2024 

 Kaj Lundén  -2024 
   

 
Revisorer: ordinarie Rune Larsson, Pernilla Salevid  -2024 
                suppleant  Leif Jonsson    -2024 
Valberedning: Rune Larsson (sammankallande), Göran Nilsson, Bengt Johansson                       
 
Åsunden karaktäriseras som en sprickdals- och klarvattensjö och är den största sjön i 
Kindabygden med en vattenyta på drygt 5 500 hektar. Största uppmätta djup är ca 60 meter och 
medeldjupet ligger på 20 meter. I Åsunden förekommer många fiskarter. Provfisket från 2013 
resulterade i 15 olika arter där abborre är den vanligaste fisken med 43 %. Lake utgör hela 17 % 
vilket är unikt för Åsunden och även i provfiskesammanhang.  
 
Styrelsen har under år 2023 haft två protokollförda sammanträden den 2 mars och 14 
november. 
 
Årsstämman hölls på Liljeholmen i Rimforsa den 12 april 2023 med 31 närvarande medlemmar.  
 
Årsstämman beslutade om följande förändringar av regler och fiskekortspriser att gälla from 1 
januari 2024: Person över 18 år skall ha ett personligt fiskekort. Alla under 18 år fiskar gratis. 
Fiskekortspriser: Dygnskort 150:-, Årskort 1000:-, Trollingkort dygn 300:-, Trollingkort år 
1200:-,  Dagkort för ismete 150:-.  
Det får landas högst 2 st (gädda el. gös) per kort och dygn.  
För gös är minimimåttet 45 cm och maxmåttet 75 cm.  
För gädda är minimimåttet 45 cm och inget maxmått.  
Förbud mot vertikalfiske som sker djupare än 10 m. 
Styrelsen följer Fiskevattenägarförbundets rekommendationer om fiskekortspriser.  
I övrigt hänvisas till ifiske.se för detaljerade regler. 
 
Årsstämman beslutade enligt styrelsens förslag om ett riktat fiskeförbud efter gös som 
omfattar hela Åsundens fiskevårdsområde under tiden 15 maj-15 juni. 



I enlighet med årsstämman 2022 sker numera huvuddelen av fiskekortsförsäljningen digitalt 
genom ifiske:s hemsida. De sista manuellt försålda fiskekorten har redovisats under 2023.  
 
Styrelsen har under året tecknat ett 3-årigt avtal med Fiskerätt.se för anslutning till denna tjänst 
som hanterar föreningens fiskerättsförteckning digitalt med en koppling till Lantmäteriets 
fastighetsägarregister. Implementeringen av vårt nuvarande register sker mot löpande räkning 
med ett takbelopp på 20000 kr exklusive moms samt en följande årsavgift på 5125 kr exkl. 
moms.  
I föreningen registrerade och lagfarna fastighetsägare har fritt handredskapsfiske i hela 
Åsunden. Styrelsen har fått i uppdrag att jobba fram ett förslag till digitala fiskerättsbevis för 
fiskevattenägarna. 
Vi har även förhoppningar om att kunna hantera de digitala fiskerättsbevisen genom tjänsten  
Fiskerätt.se.  
 
Styrelsen har under året bytt ut och kompletterat med informationsskyltar i aluminium från 
Ifiske med QR-kod på flera utvalda platser runt Åsunden. De saknas skyltar på några få ställen 
som skall kompletteras. Dessvärre har flera av de nya skyltarna rivits ner och även försvunnit. 
 
Årets utplantering av gösyngel var planerad till Härna. Tyvärr skedde ingen inplantering av gös 
detta år då vår leverantör meddelade att de inte kunde leverera någon gös detta år. Styrelsen 
har undersökt möjligheten att hitta annan leverantör av större gös men inte lyckats och det 
arbetet fortgår.  
 
Årets isättning av ål 4316 st skedde den 15 maj fördelat med hälften i Horn och hälften i 
Hycklingeviken. 
I Åsunden och vattendrag över tre vandringshinder från kusten är fiske efter ål tillåten under 
förutsättning att minimimått 70 cm efterlevs. 
 
Fisketillsyn har bedrivits under året av 4 utsedda tillsynsmän varav tre från Rimforsa fiskeklubb 
(Kaj Lunden, Ingemar Axelsson och Jonas Hellström) med förordnande som gäller till 2026 samt 
av Lennart Johansson med förordnande till 2025. Tillsynsmännen kan numera göra sina 
kontroller via en mobil-app kopplad till Ifiske med personligt inlogg.  
 
Föreningen var den 9 mars värd för Fiskevattenägareförbundet i Östergötlands rådslag som 
hölls på Ryda gård i Björkfors. Kvällens tema behandlade sötvattensfisk som matfisk och 
deltagarna fick genom Tiraholms fisk (Nils Ekwall) ett intressant föredrag med provsmakning av 
flertalet spännande möjligheter att anrätta insjöfisk. Slutligen bjöd vår ordförande tillsammans 
med Ryda gård på välsmakande friterad lake med tillbehör. 
 
Ordföranden har deltagit på möten med Stångåns vattenråd under året. 
 
Styrelsen har under 2023 genomfört den beslutade utdelning om totalt 400.000 kr till 
föreningens delägande fastigheter under november månad. Utdelningens försening i tid har 
föranletts av ett stort merarbete i att uppdatera och komplettera förenings utdelningsregister 



med aktuella uppgifter. Ägarlängden omfattar 220 fastigheter och ca 400 delägare är 
registrerade med andelar och transaktionsuppgifter. Styrelsen vill samtidigt vädja till samtliga 
delägare att meddela när fastighetsrättsliga förändringar sker eller om man förändrar 
bankuppgifter.  
Styrelsen riktar ett särskilt tack till Henrik Wiström som ansvarig i styrelsen för genomförandet 
av utdelningen. 
 
Styrelsen har jobbat vidare med hur det årliga resultatet skall kommuniceras med respektive 
delägare och förslag redovisas på årsstämman 2024. Vår intension är att redovisa respektive 
fastighets del av resultatet i ett dokument på hemsidan (asunden.com). Respektive fastighets 
andel av det årliga resultatet skall årligen redovisas och det åvilar delägarna oavsett om 
utdelning sker eller ej. Vi har samtidigt att förhålla oss till den GDPR-policy som gäller.  
Föreningen har numera ett organisationsnummer och redovisar hela föreningens årliga 
mervärdesskatt till Skatteverket. 
 
Styrelsens förslag till stadgeändring av §9 antogs enhälligt av årets stämma. 
 ”Av föreningens årliga behållna avkastning skall minst 20 % och högst 50 % användas till 
fiskevård och tillsyn eller annan åtgärd som kan gagna medlemmarnas intressen. Återstoden 
skall om inte fiskestämman beslutar annorlunda senast 31 maj varje år fördelas mellan 
delägarna enligt fiskerättsförteckningen”. 
Stadgeändringen av §9 beslutades formellt vid denna årsstämma efter att varit redovisad på fg 
årsmöte i augusti 2022. 
Styrelsens förslag till förändring av §8 antogs också enhälligt ”fiskerättsbevisen skall i framtiden 
kunna vara digitala”. Stadgeändringen av §8 tas formellt vid nästa möte som styrelsen formellt 
kallar till. 
Styrelsen uppdrag att göra en helhetsöversyn av stadgarna har pågått under året och ett antal 
förslag till förändringar presenteras på årsstämman 2024. Föreningens revisorer har även varit 
delaktiga i detta förändringsarbete. 
 
Länsstyrelsen beviljade Åsunden ett nytt tillstånd för skyddsjakt av skarv även under 2023 vilket 
omfattade 30 skarvar och beslutet i sin helhet finns på hemsidan. Skyddsjakten har återigen 
varit lyckad och populationen av skarv har minskat betydligt i Åsunden. Skjutna skarvar har 
ersatts upp till ett totalbelopp om max 10.000 kr. 
 
Båtramperna runt Åsunden fungerar väl men ett kraftigt varierande vattenståndet under året 
skapar en del problem. 
 
Styrelsen har haft ett möte med representanter från Rimforsa fiskeklubb för att diskutera 
fiskekortsreglerna som gäller idag för att lyckas med en god fiskevård och i framtiden kunna 
erbjuda ett attraktivt handredskapsfiske i Åsunden. Vi diskuterade samtidigt kommande 
anpassningar av regler eftersom dagens fiskemetoder hela tiden utvecklas.   



Avtalet med Rimforsa fiskeklubb är inte omförhandlat under året och löper vidare på 
oförändrade villkor. 
 
Vattenpest och vandrarmusslan har nu etablerat sig i Nimmern. Påtaglig risk för spridning till 
Åsunden då Nimmern och Åsunden har vattensamband. Riskerna är uppenbara för spridning 
främst vid förflyttning av båtar och redskap om detta inte sköts på rätt sätt. 
 
Den senaste fiskevårdsplanen används som ett vägledande dokument för den framtida 
förvaltningen och styrelsen prioriterar åtgärder i densamma. 
 
För närmare upplysning om årets resultat och balans för 2023 hänvisas till den ekonomiska 
redovisningen.  
 
Föreningens hemsida asunden.com uppdateras kontinuerligt. Där läggs protokoll upp och man 
kan läsa stadgar, fiskevårdsplan, skarvjaktsbeslut mm. 
 
Föreningen har en egen mailadress: kinda.asunden@gmail.com. Som det går bra att 
kommunicera genom och även skicka digitala fiskebilder till.  
Styrelsen uppmanar delägarna att delge sina respektive mailadresser.  
 
Styrelsen uppmanar slutligen alla fiskare som löser digitalt fiskekort att lämna fångstrapporter 
oavsett fångst eller ej. 
 
 
Tidersrum i mars 2024                                                                                                                       
Jonas Siverholm                                                                                                                   


